
Prot.: vedi segnatura data: vedi segnatura

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. lgs. 50/2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

VISTA la determina a contrarre n. 5905 del 24/05/2023 con cui questa Amministrazione ha
manifestato l’intendimento di  avviare una procedura l’affidamento della gestione del
servizio di cassa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come
modificato e integrato dal D. L.gs 57/2017 e s.m.i.;

VISTE le lettere di invito trasmesse agli istituti bancari con protocolli n. 5918, 5919, e 5920 del
24.05.2023;

PRESO ATTO che entro il  termine fissato al  09.06.2023,  sono pervenute n.  2 offerte  da parte dei
seguenti istituti bancari:

1. Monte dei Paschi di Siena S.p.A.;
2. B.C.C. Calabria Ulteriore Soc. Coop..

VISTO la  determina  protocollo  n.  6815  del  12.06.2023  con  cui  si  è  stata  nominata  la
Commissione  giudicatrice  incaricata  di  provvedere  alla  valutazione  della
documentazione amministrativa e delle offerte economiche presentate per la procedura
di gara sopra citata;

VISTO il  verbale  della  Commissione  giudicatrice  del  13.06.2023  protocollo  6897,  dal  quale
risulta che è stata esaminata la documentazione amministrativa con ammissione di tutti
gli operatori economici partecipanti alla fase successiva di gara; che successivamente la
Commissione  giudicatrice  ha  proceduto  all’apertura  e  alla  valutazione  delle  offerte
economiche con il seguente esito:

1. La Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. ha ottenuto un punteggio pari a 97,00
2. La Banca B.C.C. Calabria Ulteriore Soc. Coop. Ha ottenuto un punteggio pari a 9,00;

VISTO la conseguente proposta di aggiudicazione da parte della Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che è stata espletata con esito positivo la verifica dei requisiti;

RICHIAMATI gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016.

DETERMINA

1. Di aggiudicare l’affidamento della gestione del servizio di cassa per il quadriennio 2023/2027, C.I.G.:
ZD33B4B6F0, alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.;

Via Libertà – 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)
e- mail: kric83100l@istruzione.it Pec: kric83100l@pec.istruzione.it

sito Web: www.ickarolisolacr.edu.it 

K
R

IC
83

10
0L

 -
 K

R
IC

83
10

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

38
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



2. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  procederà  alla  formalizzazione  del  rapporto  contrattuale
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8,
D.lgs. 50/2016;

3. Di darne informazione agli interessati ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016;
4. Di  dar  corso  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  dell’Istituzione

Scolastica sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Iannone

documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Via Libertà – 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)
e- mail: kric83100l@istruzione.it Pec: kric83100l@pec.istruzione.it

sito Web: www.ickarolisolacr.edu.it 

K
R

IC
83

10
0L

 -
 K

R
IC

83
10

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

38
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE


		2023-06-15T16:28:47+0200
	ANNA IANNONE




